Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës : “ Urbanizimi i 

bllokut të banimit në lagjen “Xhevdet Nepravishta”,rruga “Ahmet Shabani  ”, me fond 

limit: 24 300 994.2 (njëzet e katër milion e treqind mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër 

presje dy)Lekë pa TVSH, REF-53152-07-02-2025 dhe kohëzgjatje 120 ( njëqind e njëzet) 

ditë kalendarike 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :

[...]

Operatori ekonomik “SARDO” shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit në të cilin përcaktohet se: “Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën:Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

12 150 497 ( dymbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) Lekë pa Tvsh,(50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose,Punë të 

ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 48 601 988.4 (dyzet e tetë milion e gjashtëqind e 

një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë presje katër),Lekë pa Tvsh (dyfishi i vlerës se fondit 

limit të kontratës që prokurohet) Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, 

kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku

[...]

Operatori ekonomik “MODESTE” shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit në të cilin përcaktohet se: “Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën:Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

12 150 497 ( dymbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) Lekë pa Tvsh,(50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose,Punë të 

ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 48 601 988.4 (dyzet e tetë milion e gjashtëqind e 

një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë presje katër),Lekë pa Tvsh (dyfishi i vlerës se fondit 

limit të kontratës që prokurohet) Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, 

kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku

[...]

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : Operatorin Ekonomik  "NIKA"  

shpk , me Adresë : Shkodër, Lagjja “Vasil Shanto”, Bulevardi Skëndërbeu, godinë 8-

katëshe, kati i 1-rë, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001,se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej :  15 794 590 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh.,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR